
IONEWS

Imprensa Oficial

PORTARIA “P” Nº 420, DE 22 DE MARÇO DE 2013

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORUMBÁ, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das atribuições que lhe são conferidas
na Lei Orgânica do Município, e tendo em vista o disposto no art. 21 da Lei Complementar nº 89, de 21 de dezembro de
2005,

RESOLVE:

Art. 1° Nomear, WILSON DE OLIVEIRA BORGES, no cargo de provimento em comissão de Gerente de Trânsito, símbolo
DAG 04 na Agência Municipal de Trânsito e Transporte.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a contar de 01 de abril de 2013.

Corumbá, MS, 22 de março de 2013.

PAULO DUARTE

PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA “P” Nº 421, DE 22 DE MARÇO DE 2013

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORUMBÁ, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das atribuições que lhe são conferidas
na Lei Orgânica do Município, e tendo em vista o disposto no art. 21 da Lei Complementar nº 89, de 21 de dezembro de
2005,

RESOLVE:

Art. 1° Nomear, JOÃO DOS SANTOS DIAS, no cargo de provimento em comissão de Assessor II, símbolo DAG 06 na
Secretaria Municipal de Infraestrutura, Habitação e Serviços Públicos.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a contar de 01 de abril de 2013.

Corumbá, MS, 22 de março de 2013.

PAULO DUARTE

PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA “P” Nº 422, DE 22 DE MARÇO DE 2013

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORUMBÁ, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das atribuições que lhe são conferidas
na Lei Orgânica do Município, e tendo em vista o disposto no art. 21 da Lei Complementar nº 89, de 21 de dezembro de
2005,

RESOLVE:

Art. 1° Nomear, LUIZ BOSCO DA SILVA DELGADO, matr. 7496, no cargo de provimento em comissão de Assessor I,
símbolo DAG 05 na Controlodoria-Geral do Município na Governadoria Municipal.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a contar de 01 de março de 2013.

Corumbá, MS, 22 de março de 2013.

PAULO DUARTE

PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA “P” Nº 423, DE 22 DE MARÇO DE 2013

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORUMBÁ, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das atribuições que lhe são conferidas
na Lei Orgânica do Município, e tendo em vista o disposto no art. 21 da Lei Complementar nº 89, de 21 de dezembro de
2005,

RESOLVE:

Art. 1° Nomear, SILVIA DE MEDEIROS VEIRA, matr. 1461 no cargo de provimento em comissão de Assessor Executivo III,



símbolo DAG 04 na Secretaria Municipal de Saúde.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a contar de 18 de fevereiro de 2013.

Corumbá, MS, 22 de março de 2013.

PAULO DUARTE

PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA “P” Nº 424, DE 22 DE MARÇO DE 2013

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORUMBÁ, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das atribuições que lhe são conferidas
na Lei Orgânica do Município, e tendo em vista o disposto no art. 21 da Lei Complementar nº 89, de 21 de dezembro de
2005,

RESOLVE:

Art. 1° Nomear, ZACARIA YAHYA MOHAMAD OMAR, matr. 1441 no cargo de provimento em comissão de Assessor
Executivo III, símbolo DAG 04 na Secretaria Municipal de Saúde.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a contar de 18 de fevereiro de 2013.

Corumbá, MS, 22 de março de 2013.

PAULO DUARTE

PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA “P” Nº 425, DE 22 DE MARÇO DE 2013.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE CORUMBÁ, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das atribuições que lhe são conferidas
na Lei Orgânica do Município, e tendo em vista o disposto no artigo 21 da Lei Complementar nº 89, de 21 de dezembro de
2005,

         RESOLVE:

Art. 1º Exonerar, a pedido, VIVIANE CAMPOS AMETLA, matr. 1149, do cargo de provimento em comissão de Gerente,
símbolo DAG 04 na Secretaria Municipal de Saúde.

Art. 2 ° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a contar de 01 de abril de 2013.

Corumbá, MS, 22 de março de 2013.

PAULO DUARTE

PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA “P” Nº 426, DE 22 DE MARÇO DE 2013

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORUMBÁ, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das atribuições que lhe são conferidas
na Lei Orgânica do Município, e tendo em vista o disposto no art. 21 da Lei Complementar nº 89, de 21 de dezembro de
2005,

RESOLVE:

Art. 1° Nomear, BEATRIZ SILVA ASSAD, matr. 2309, no cargo de provimento em comissão de Gerente de Vigilância em
Saúde, símbolo DAG 04 na Secretaria Municipal de Saúde.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a contar de 01 de abril de 2013.

Corumbá, MS, 22 de março de 2013.

PAULO DUARTE

PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA “P” Nº 427, DE 22 DE MARÇO DE 2013

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORUMBÁ, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das atribuições que lhe são conferidas
na Lei Orgânica do Município, e tendo em vista o disposto no art. 23 da Lei Complementar nº 89, de 21 de dezembro de
2005,



RESOLVE:

Art. 1° Designar, DANIELLE VOOGHT CRUZ, matr. 4095, Profissional de Serviço de Saúde, para exercer a Função
Gratificada de Chefe de Núcleo, símbolo FCA -2, na Secretaria Municipal Saúde.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a contar de 01 de março de 2013.

Corumbá, MS, 22 de março de 2013.

PAULO DUARTE

PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA “P” Nº 428, DE 22 DE MARÇO DE 2013

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORUMBÁ, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das atribuições que lhe são conferidas
na Lei Orgânica do Município, e tendo em vista o disposto no art. 23 da Lei Complementar nº 89, de 21 de dezembro de
2005,

RESOLVE:

Art. 1° Designar, LUIZ ARRUDA MAVIGNIER NETO, matr. 8733, Profissional de Serviço de Saúde, para exercer a Função
Gratificada de Chefe de Núcleo, símbolo FCA -2, na Secretaria Municipal Saúde.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a contar de 01 de março de 2013.

Corumbá, MS, 22 de março de 2013.

PAULO DUARTE

PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA “P” Nº 429, DE 22 DE MARÇO DE 2013

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORUMBÁ, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das atribuições que lhe são conferidas
na Lei Orgânica do Município, e tendo em vista o disposto no art. 23 da Lei Complementar nº 89, de 21 de dezembro de
2005,

RESOLVE:

Art. 1° Designar, LIELZA VICTÓRIO CARRAPATEIRA MOLINA, matr. 4834,Gestor de Relações Institucionais, para exercer
a Função Gratificada de Chefe de Núcleo, símbolo FCA -2, na Secretaria Municipal Saúde.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a contar de 01 de março de 2013.

Corumbá, MS, 22 de março de 2013.

PAULO DUARTE

PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA “P” Nº 431, DE 22 DE MARÇO DE 2013

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORUMBÁ, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das atribuições que lhe são conferidas
na Lei Orgânica do Município, e tendo em vista o disposto no art. 23 da Lei Complementar nº 89, de 21 de dezembro de
2005,

RESOLVE:

Art. 1° Designar, LENI CUELLAR ANDRADE DE FANOLA PEREZ, matr. 5018, Agente de Atividade de Saúde III, para
exercer a Função Gratificada de Supervisor de Serviço II, símbolo FCA -2, na Secretaria Municipal Saúde.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a contar de 01 de março de 2013.

Corumbá, MS, 22 de março de 2013.

PAULO DUARTE

PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA “P” Nº 432, DE 22 DE MARÇO DE 2013

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORUMBÁ, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das atribuições que lhe são conferidas



na Lei Orgânica do Município, e tendo em vista o disposto no art. 23 da Lei Complementar nº 89, de 21 de dezembro de
2005,

RESOLVE:

Art. 1° Designar, ORLANDO TABORDA PAPA JÚNIOR, matr. 3389, Agente de Serviços Institucionais I, para exercer a
Função Gratificada de Supervisor de Serviço II, símbolo FCA -2, na Fundação de Esportes de Corumbá.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a contar de 01 de março de 2013.

Corumbá, MS, 22 de março de 2013.

PAULO DUARTE

PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA “P” Nº 433, DE 22 DE MARÇO DE 2013

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORUMBÁ, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pelo artigo 82, inciso VII, da Lei Orgânica do Município de Corumbá,

RESOLVE:

Art. 1° Exonerar, a pedido, a servidora ALINE NOGUEIRA DE SOUZA, matr. 9938, do cargo de provimento efetivo de
Profissional da Educação da Secretaria Municipal de Educação.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, com efeitos a contar de 03 de abril de 2013.

CORUMBÁ, MS, 22 de março de 2013.

PAULO DUARTE

PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA “P” Nº 434, DE 22 DE MARÇO DE 2013

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORUMBÁ, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das atribuições que lhe são conferidas
na Lei Orgânica do Município, e tendo em vista o disposto no art. 96 da Lei Complementar nº 42, de 08 de dezembro de
2000,

RESOLVE:

Art. 1° Ceder com ônus para a origem, a servidora CLAUDIA DA SILVA BARROS, matr. 3206, Guarda Municipal - 3ª
Categoria, do Quadro de Pessoal do Município de Corumbá, à disposição da Delegacia Regional de Polícia de
Corumbá/MS, Secretaria de Estado de Justiça e Segurança Pública, no período de 01 de março a 30 de setembro de 2013.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a contar de 01 de março de 2013.

Corumbá, MS, 22 de março de 2013.

PAULO DUARTE

PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA “P” Nº 435, DE 22 DE MARÇO DE 2013

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORUMBÁ, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das atribuições que lhe são conferidas
na Lei Orgânica do Município, e tendo em vista o disposto no art. 96 da Lei Complementar nº 42, de 08 de dezembro de
2000,

RESOLVE:

Art. 1° Ceder com ônus para a origem, o servidor JOILSON NUNES NASCIMENTO, matr. 4678, Guarda Municipal - 3ª
Categoria, do Quadro de Pessoal do Município de Corumbá, à disposição da Delegacia Regional de Polícia de
Corumbá/MS, Secretaria de Estado de Justiça e Segurança Pública, no período de 01 de março a 30 de setembro de 2013.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a contar de 01 de março de 2013.

Corumbá, MS, 22 de março de 2013.

PAULO DUARTE

PREFEITO MUNICIPAL



PORTARIA “P” Nº 436, DE 22 DE MARÇO DE 2013

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORUMBÁ, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das atribuições que lhe são conferidas
na Lei Orgânica do Município, e tendo em vista o disposto no art. 96 da Lei Complementar nº 42, de 08 de dezembro de
2000,

RESOLVE:

Art. 1° Ceder com ônus para a origem, o servidor SAMOEL AQUINO FLORES, matr. 335, Guarda Municipal - 2ª Categoria,
do Quadro de Pessoal do Município de Corumbá, à disposição da Delegacia Regional de Polícia de Corumbá/MS,
Secretaria de Estado de Justiça e Segurança Pública, no período de 01 de março a 30 de setembro de 2013.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a contar de 01 de março de 2013.

Corumbá, MS, 22 de março de 2013.

PAULO DUARTE

PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA “P” Nº 437, DE 25 DE MARÇO DE 2013

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORUMBÁ, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das atribuições que lhe são conferidas
na Lei Orgânica do Município, e tendo em vista o disposto no art. 23 da Lei Complementar nº 89, de 21 de dezembro de
2005,

RESOLVE:

Art. 1° Designar, JOSÉ CARLOS MARQUES PEREIRA, matr. 4129,Profissional de Educação, para exercer a Função
Gratificada de Chefe de Núcleo da Banda Manoel Florêncio, símbolo FCA -2, na Fundação de Cultura de Corumbá.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a contar de 01 de março de 2013.

Corumbá, MS, 25 de março de 2013.

PAULO DUARTE

PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA “P” Nº 438, DE 25 DE MARÇO DE 2013

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORUMBÁ, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das atribuições que lhe são conferidas
na Lei Orgânica do Município, e tendo em vista o disposto no art. 23 da Lei Complementar nº 89, de 21 de dezembro de
2005,

RESOLVE:

Art. 1° Designar, SHEILA REGINA SERRA DE PAULA, matr. 6138, Gestor de Projetos de Desenvolvimento, para exercer a
Função Gratificada de Supervisor de Serviço I, símbolo FCA -1, na Gerência Administrativo-Financeira da Fundação de
Cultura de Corumbá.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a contar de 01 de março de 2013.

Corumbá, MS, 25 de março de 2013.

PAULO DUARTE

PREFEITO MUNICIPAL

REPUBLICAÇÃO

Republica-se por incorreção. Publicado no Diário oficial de Corumbá de 27 de fevereiro de 2013, pág.02:

PORTARIA “P” Nº 255, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2013

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORUMBÁ, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das atribuições que lhe são conferidas
na Lei Orgânica do Município, e tendo em vista o disposto no art. 21 da Lei Complementar nº 89, de 21 de dezembro de
2005,

RESOLVE:

Art. 1° Nomear, RENATO FABIANO CINTRA, no cargo de provimento em comissão de Assessor-Executivo III, símbolo
DAG 04 na Secretaria Municipal de Saúde.



Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a contar de 17 de janeiro de 2013.

Corumbá, MS, 22 de fevereiro de 2013.

PAULO DUARTE

PREFEITO MUNICIPAL

IONEWS

contato@ionews.com.br

Código de autenticação: 513f1120

Consulte a autenticidade do código acima em https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

	Imprensa Oficial
	IONEWS


		contato@ionews.com.br
	2025-07-12T13:47:30-0400
	Imprensa Oficial
	MUNICIPIO DE CORUMBA:03330461000110
	Assinar o DiÃ¡rio Oficial




